日　時 令和２年７月１６日（木）　午後３時から午後５時

場　所 オンライン会議

出席者 １７名　定足数１０名

議　題

【議事録の確認】

前回（６月１８日）開催の議事録及び議事要旨の確認をおこない、原案どおり確定した。

【報告・承認事項】

１．留学生修了式の中止について説明があり、これを承認した。

２．令和３年度研究生出願要領（資料1）について説明があり、これを承認した。

３．ミラノ大学（ラ・スタターレ）言語・文化交流学部との学術交流協定（部局間協定）締結交渉の開始

　　（資料2）について説明があり、これを承認した。

４．令和２年度秋～冬学期アドバイザー・コーディネーター（資料3）について説明があり、これを承認した。

５．令和２年度学年暦の改訂（資料4）について説明があり、これを承認した。

６．Ｆプログラム（旧Ｇプログラム）の創設（資料5）について説明があり、これを承認した。

７．令和２年度秋～冬学期時間割（資料6）について説明があり、これを承認した。

８．グローバル日本学教育研究拠点構想（資料7）について説明があり、これを承認した。

９．新型コロナウイルスの影響による帰国困難者等に対する日本語日本文化教育センター未来基金の使用

　　について説明があり、これを承認した。

【審議事項】

１．特任研究員(非常勤）の採用（別冊資料1）について説明があり、審議のうえ、これを承認した。

【その他】

１．ハイブリッド型日本語・日本文化特別プログラム（資料8）について、説明があった。

２．ASEANキャンパス理系学生を対象とした初級日本語VOD教材の開発（資料9）について、説明があった。

３．総合人文学研究科設置構想（資料10）について、説明があった。

４．各教育課程における教育活動報告（資料11～16）があった。

６．令和２年度秋～冬学期　聴講・国際交流科目履修取りやめについて、説明があった。

７．令和３年度非常勤講師の委嘱に係る経費の削減計画（資料18）について、説明があった。

８．教育環境アンケートの実施（資料19）について、説明があった。

　　について、説明があった。

10.2020年度大使館推薦による国費外国人留学生（日本語・日本文化研修留学生）の受入れ可否（別冊資料3）

　について、説明があった。

令和２年度第４回日本語日本文化教育センター教授会議事要旨（案）

５．令和２年度秋～冬学期オリエンテーション及びプレースメント日程（資料17）について、説明があった。

９．2020 年度大学推薦による国費外国人留学生（日本語・日本文化研修留学生）の選考結果（別冊資料2）

次回教授会開催予定　令和２年８月１９日(水) 午後３時から